
                                                                  

 

CIN: L27200BR1994PLC005961 

DIRECTORS REPORT 

To, 
The Members, 
JMD ALLOYS LTD 
Kankarbagh, Patna-800 020 
 

Your directors have pleasure in presenting the 24TH Annual Report on the business and operations 
of your company and the accounts for the financial year ended 31st March, 2019. 

FINANCIAL SUMMARY OR HIGHLIGHTS/PERFORMANCE OF THE COMPANY: 

The financial results for the year ended 31st March, 2019 and the corresponding figure for the last 
year are as under:                 

             Particulars 2018-2019                        
(Amount in Rs)  

2017-2018                                 
(Amount in Rs) 

Turnover 256911300.75 7,39,81,356.50 

Profit before interest ,depreciation & 
tax 

31034021.95 53926569.14 

Less: Finance cost 4399588.00 8,93,670.00 
Less: Depreciation & Amortization 
expense 

50149299.00 2,02,23,223.15 

Profit before Tax (23514865.05) 3,28,09,675.99 
Provision for Tax - - 
Income tax  (iv) - - 
Deferred Tax 1483738.00 7,898,616.00 
Current Tax - - 
Profit after Tax (24998603.05) 2,49,11,059.99 

 

     CHANGE IN THE NATURE OF BUSINESS 

      There is no change in the nature of the business of the company done during the year. 

 



DIRECTORS  & KEY MANAGERIAL PERSONS: 
 
    The Board of Directors consists of the following 3(three) Directors only as on 31.03.2019. 
            
   1.       Mr. Shiv Kumar Sharma                                           DIN No.   02479908  
   2.       Mrs. Swathi Thatikonda                    DIN No.    07325085 
   3.       Mr. Jaybindra Thakur                                                                    DIN No.    05284750 
 
Mr. Basant Kumar Agrawal has been ceased from the directorship of the company w.e.f 
23.11.2018. 
   
Mr. Ajay Kumar, Mr. Jai Kumar Bishwas and Mr. Divyang Agarwal have been appointed to hold the 
office of Chief Executive Officer (CEO), Chief Financial Officer (CFO) and Company Secretary (CS) of 
the Company, respectively w.e.f 01.04.2019. 
 
DEPOSIT:  
Your Company did not accept any deposit from the public within the meaning of Section 73 of the 
Companies Act, 2013 read with the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 during the 
year 2018-19 and as such, no amount of principal, interest, unpaid or unclaimed deposit remained 
unpaid or unclaimed or was outstanding as on the Balance Sheet date. 
 
 SIGNIFICANT & MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS: 

During the year no significant and material orders passed by the regulators or courts or Tribunal 
impacting the going concern status and company’s operations in future. 
In terms of regulation 22(6)of the securities and exchange board of India (Delisting of equity 
shares)Regulation,2009;and pursuant to order of the delisting committee of the Bombay stock  
exchange ,the exchange vide public notice dated 24.12.2016 delisted the  company  for trading  
w.e.f  13.12.2016. The trading activity remained suspended with Calcutta stock exchange for non 
compliance of listing requirement. The company is under the process of submission of all the 
compliance document with the Calcutta stock exchange up to 31.3.2019 for the purpose of 
revocation of suspension or to activate its membership with Calcutta stock exchange.     

 
 
 
DISCLOSURES RELATING TO SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE (PREVENTION, 
PROHIBITION & REDRESSAL) ACT, 2013 
                        
The Company has complied with provisions relating to the constitution of Internal Complaints 
Committee under the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and 
Redressal) Act, 2013. The Company has not received any complaint in respect of sexual 



harassment during the financial year 2018-19 nor was any complaint pending at the beginning or 
end of the financial year 2018-19 
 
COMPLIANCE OF SECRETARIAL STANDARDS  
The Company has complied with the applicable Secretarial Standards issued by the Institute of 
Company Secretaries of India on Meetings of the Board of Directors and General Meetings. 
 
TRANSFER OF AMOUNTS TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND: 
Your company did not have any funds lying unpaid or unclaimed for a period of seven years or 
More, therefore there were no funds which were required to be transferred to investor education 
and protection Fund (IEPF).   
 
CHANGES IN SHARE CAPITAL: 
There was no change in the share capital of the company during the financial year 2018-19. 
 
DETAILS OF SUBSIDIARY /JOINT VENTURES /ASSOCIATE COMPANIES: 
As per the extant provisions contained in subsection 3 of section 129 read with rule 5 of 
Companies (Account) Rules, 2014, a detailed statement containing salient features of Financial 
Statements of subsidiaries /Associate companies/joint ventures are required to be provided in 
Form AOC-1. Since, our company is neither having any subsidiaries or associate companies nor has 
entered in to any joint ventures with any other company, the provision is not applicable. 
                                                                  

CORPORATE GOVERNANCE CERTIFICATE 
Corporate Governance- As per circular dated 15-09-2014, issued by SEBI, the provisions of revised 
clause 49 of the listing agreement relating to corporate governance is not applicable to this 
company as the paid up capital of the company did not exceed Rs 10 crores and the net worth of 
the company as on 31.03.2019 did not exceed Rs 25 crores. 
   
AUDIT COMMITTEE:   
The Board of Directors has re-constituted the Audit Committee on 24.10.2018 pursuant to the 
provisions of Section 177 of the Companies Act, 2013. The Audit Committee as on 31st March, 
2019 comprises of: 
 
    S. No.      Name                                                 Category                            
      1.           Shri Jaybindra Thakur                    Chairman of the committee 
      2.           Shri Shiv Kumar Sharma                          Member 
      3.           Smt. Swathi Thatikonda                           Member 
 
                 
EMPLOYEES 
Information on particulars of employees remuneration as per section 197 of the companies Act, 
2013, read with Rule 5(2) of the companies (Appointment and Remuneration of Managerial 
Personnel) Rules, 2014 is Reported to be Rs- Nil- as there are no employees who are in receipt of 



remuneration above the prescribed limit of Rs. 102 lacs or more during the financial year ending 
31.03.2019.         

 
EXTRACT OF THE ANNUAL RETURN 
The extract of the Annual Return of the Company referred to in Sub-section (3) of Section 92 of 
the Companies Act, 2013, as on the financial year ended 31 March 2019 in prescribed Form MGT-9 
is annexed herewith as Annexure-“A” and forms part of this Annual Report and shall also be made 
available on the Company’s website at ‘www.jmdalloys.com’.  
 
NUMBER OF MEETINGS OF THE BOARD 
During the financial year 2018-19, 9 (Nine) meetings of the board were duly convened, held and 
concluded i.e on 25.05.2018, 27.06.2018,27.07.2018, 07.08.2019, 24.10.2018, 23.11.2018, 
04.01.2019, 08.02.2019 and 29.03.2019. 
 
DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMENT  

 In terms of clause (c) of sub-section (3) of section 134 of the companies Act, 2013, the Directors 
in their Responsibility statement confirm that – 

(i) In the preparation of  the annual accounts,  the applicable accounting standards have been 
followed along with proper explanation relating to material departures; 

 
    (ii) The accounting policies selected and applied are consistent and the judgments and Estimates 

made are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the State of affairs of 
the company at the end of the financial year and of the  loss of the company for that period; 

 
    (iii) Proper and sufficient care has been taken for maintenance of adequate accounting Records 

in    accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets of the Company; 
and for preventing and detecting fraud and other irregularities; 

 
     (iv) The annual accounts have been prepared on a going concern basis. 
 
     (v) The Directors have laid down internal financial controls to be followed by the company and 

the such internal financial controls are adequate and are operating effectively; and 
       
     (vi) That the directors had devised proper systems to ensure compliances with the Provisions of 

all applicable laws  and that such system were adequate and operating  effectively. 
 
 
INDEPENDENT DIRECTOR’S DECLARATION: 
The Company has received the necessary declaration from each Independent director in 
accordance with Section 149 (7) of the Companies Act, 2013, that he/she meets the criteria of 
independence as laid out in section 149 (6) of the Companies Act, 2013. 
 



COMPANY POLICY ON DIRECTOR’S APPOINTMENT AND REMUNERATION 
The Board of Directors had re-constituted the Nomination and Remuneration Committee on 
24.10.2018 pursuant to the provision of Section 178 of the Companies Act, 2013. The Nomination 
and Remuneration Committee as on 31st March, 2019 comprises of : 
 
S. No.                  Name                                                               Category                                                   
 1.           Shri Jaybindra Thakur                                  Chairman of the committee 
 2.           Shri Shiv Kumar Sharma                                              Member 
 3.           Smt. Swathi Thatikonda                                              Member 
 
The Board of Directors of the company has approved the Nomination and Remuneration policy 
which inter-alia contains appointment criteria, qualifications, positive attributes and 
independence of Directors, removal, retirement and remuneration of Directors, Key Managerial 
personnel (KMP) and senior Management personnel of the company. 
 
 
STATEMENT IN RESPECT OF ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS WITH REFERENCE 
TO THE FINANCIAL STATEMENT  
The internal control systems of the Company are brought under regular review and evaluations in 
consultation with the internal auditors. The Company’s internal control systems are 
commensurate with the Company’s size and nature of business of the Company, enabling it to 
safeguard assets, prevent and detect frauds as well as other irregularities. The Internal Audit is 
conducted periodically across all locations of the Company by firms of Chartered Accountants who 
verify and report on the efficiency and effectiveness of internal controls. The Management is 
responsible for the Company’s internal financial control over financial reporting and the financial 
reporting process. The Audit Committee reviews the internal financial control over financial 
reporting to ensure that the accounts of the Company are properly maintained in accordance with 
the prevailing laws and regulations. 
 
STATUTORY AUDITORS’ REPORT  
The Auditors’ Report read along with notes on accounts is self-explanatory and therefore, does 
not call for any further comment. The Auditors’ Report does not contain any qualification, 
reservation, adverse remark or disclaimer. During the year under review, the auditors have not 
reported any instances of fraud committed in the Company by its officers or employees, to the 
Audit Committee under Section 143(12) of the Companies Act, 2013. 
 
STATUTORY AUDITORS: 
M/s R.K.D.S & ASSOCIATES, Chartered Accountants (FRN: 309091E) who were appointed as the 
Statutory Auditors, submitted their resignation with the Company on 06th  August, 2019. 
 
In terms of the provisions of Section 139(8) and other applicable provisions of the Companies Act, 
2013 the Board of Directors at its meeting held on 07th August, 2019 on the basis of 
recommendation of Audit Committee, appointed M/s. Dinesh K. Yadav & Associates., Chartered 
Accountants (FRN.: 011308C) as the Statutory Auditors of the Company to fill the casual vacancy 



caused by the resignation of M/s R.K.D.S & ASSOCIATES, Chartered Accountants (FRN.: 309091E). 
Subsequently, the members at their Extra-Ordinary General meeting held on 31st August, 2019 
approved the appointment of M/s. Dinesh K. Yadav & Associates as the Statutory Auditors of the 
Company at remuneration to be fixed by the Board of Directors in consultation with them. They 
hold the office till the conclusion of the ensuing Annual General Meeting, in terms with the 
provisions of the Companies Act, 2013. 
 
The tenure of M/s. Dinesh K. Yadav & Associates. Chartered Accountants as the Statutory Auditors 
shall be concluded at the ensuing Annual General Meeting and are eligible for re-appointment. 
 
The Company has received a certificate from the M/s Dinesh K. Yadav & Associates. to the effect 
that their re-appointment, if made, shall be in compliance with the provisions of Sections 139 and 
141 of the Companies Act, 2013. Necessary resolution seeking approval of the members for the re-
appointment of M/s. Dinesh K. Yadav & Associates, as the statutory auditors has been 
incorporated in the Notice convening the Annual General Meeting. 
 
DISCLOSURE ON VIGIL MECHANISM (WHISTLE BLOWER POLICY) 
The Company has established a mechanism called ‘Vigil Mechanism (Whistle Blower Policy) for its 
Directors and Employees to report genuine concerns relating to the Company and provides 
adequate safeguards against victimisation of persons who use such mechanism. None of the 
employees or personnel was restrained to approach the members of the Audit Committee. 
 
 
SECRETARIAL AUDITOR AND SECRETARIAL AUDIT REPORT 
The Secretarial Audit Report for the financial year 2018-19 as received from the Secretarial 
Auditor of the Company is annexed herewith as Annexure-‘B’.  
 

The Secretarial Auditor’s observations in their Report are self-explanatory and therefore, do not 
call for any further comments. 
 

COST RECORDS AND COST AUDIT  
As per Section 148 of the Companies Act, 2013, the Company is not required to have the audit of 
its cost records conducted by a Cost Accountant in practice 
 

 
      LOANS, GUARANTEES AND INVESTMENTS GIVEN OR ACCEPTED BY THE COMPANY UNDER 

SECTION 186   OF THE COMPANIES ACT, 2013:                      
Loans, guarantees and investments covered under section 186 of the companies Act, 2013 form 
part of the notes to the financial statements provided in the audited financial statement. 
 
RELATED PARTY TRANSACTION: 
All contracts and arrangements with related parties under section 188(1) of the Act, entered by 
the company during the financial year, were in the ordinary course of business and on an arm’s 
length basis.  



A detailed report on contract & arrangement made during the financial year 2018-2019 being 
arm’s length transactions have been reported in the financial statement. There was no transaction 
with the related parties during the year. 

STATE OF COMPANY AFFAIRS     
The company is presently dealing in manufacture of basic precious and other non ferrous metals. 
It appears that the demand of your company’s product is satisfactory and shall grow with time. 
The company has incurred loss during the current financial year. 
 
AMOUNT TRANSFERRED TO RESERVES 
Your company has incurred profit during the current financial year. The company has not created 
any other reserve and as such proposes to transfer the entire profit/LOSS to the Balance sheet.   
 
DIVIDEND   
In view of adjustment of previous loss incurred by the company your directors regret to declare 
any dividend.    
 

  MATERIAL CHANGES AND COMMITMENT, IF ANY, AFFECTING THE FINANCIAL POSITION OF THE 
COMPANY WHICH HAVE OCCURRED BETWEEN THE END OF THE FINANCIAL YEAR OF THE 
COMPANY TO WHICH THE FINANCIAL STATEMENTS RELATE AND ON THE DATE OF THE REPORT: 

    No Material changes or commitments have either occurred or are foreseen by the company   
which may affect the financial position of the company. 

    CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN EXCHANGE EARNINGS 
AND OUTGO:  

The details of conservation of energy, technology absorption and foreign exchange earnings and 
out go are as follows: 

A Power & Fuel Consumption Furnace Unit Rolling Unit 

1 (a) Electricity Purchased - 10620280 

  Total Amount (in `) - 82974347 

  Rate / Unit (in `) - 7.81 

1(b) Own Generation   
 

  Unit Not Applicable Not Applicable 

  Unit per Liter of Diesel Oil Not Applicable Not Applicable 



  Cost / Unit (in `) Not Applicable Not Applicable 

1(c)  Consumption per Unit of Production 
Standard 
if any Furnace Unit Rolling Unit 

  Unit MT - 91991.930 

  Electricity  Units - 10620280 

   Electricty Consumed Per MT Units - 115.45 

  Furnace Oil MT Not Applicable Not Applicable 

  Furnace Oil Consumed Per MT Units Not Applicable Not Applicable 

  Coal MT Not Applicable 7180.590 

  Coal Consumed Per MT MT Not Applicable 0.078 

 

(A) Conservation of energy 
The company is presently dealing in manufacture of basic precious and other non ferrous metals. 
The Company is taking all possible measure to conserve energy including installation of LED bulbs 
for conservation of energy and shutting off all the lights when not in use.      
    
(B) Technology absorption 
Your company is trying to adopt new technologies. No R&D carried out and no expenses were 
incurred on R&D.         
 
(c) Foreign exchange earnings and outgo: 
There are no foreign exchange earnings during the year and also no expenses were incurred on 
any exports.   
 
RISK MANAGEMENT POLICY  
The company has developed and implemented a risk management policy which identifies major 
risks which may threaten the existence of the company. The same has also been adopted by your 
Board and is also subject to its review from time to time. Risk mitigation process and measures 
have been also formulated and clearly spelled out in the said policy. All risk can never be fully 
avoided but, In order to mitigate the risk to huge extent, the company has procured financial 
insurance for its assets and is regularly paying the premiums for upkeep of the insurance policies. 
The company has also developed a business backup plan and is always ready to activate the same 
as and when the need arises. 
 



CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY: 
The provision contained in section 135 of the companies Act, 2013 read with rules mandated in 
companies (corporate social Responsibility policy) Rules, 2014 deals with such Responsibility. The 
provision of the same is not applicable to our company.     
  
 
ANNUAL EVALUATION:  
The provisions of Annual Evaluation are applicable to the listed companies and every other public 
company having a paid up share capital of Rupees Twenty five crores or more at the end of the 
preceding financial year. Pursuant to provisions of companies Act, 2013, schedule IV and clause 49 
of the listing agreement, the Board has carried out an Annual Performance Evaluation of its own 
performance ,the Directors individually as well as the  evaluation of the working of its committees. 
The Individual director’s performance was reviewed by the chairman and the chairman and non 
independent Director Performance was appraised through feedback from independent Director.    
                             
ACKNOWLEDGEMENT:      
Your director would like to take this opportunity to express their deep sense of gratitude to the 
banks, central and state governments and their departments and the local authorities for their 
continued co-operation and support. Your directors would also like to place on record their 
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        Sd/-   Sd/- 
 
                                                                                             SHIV KUMAR SHARMA     JAYBINDRA THAKUR 
                                                                                                    DIN 02479908                    DIN 05284750 
                                                                                                    CHAIRMAN                          DIRECTOR 
Place:  Patna 
Date: 02.09.2019     
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
to.the members of JMD ALLOYS LIMITED

Report on the Financial Statements

QUALIFIED OPINION
We have audited the financial statements of JMD Alloys Limited ("the Company"), which comprise the balance sheet as at March 31,

2019, the statement of Profit and Loss, and the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the Rnancial statements,

including a summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to $, except for the ellects of the matter
described in the Bosis lor Quolilied Opinion section of our report, the aforesaid financial statements give a true and fair view in

conformity with the accounting principles generally accepted in India, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at March 31st, 2019 and

profit/loss, and its cash flows for the year ended on that date.

BASIS OF QUALIFIED OPINION
The Company hod deviated from the Accounting Stondord 15 referred to in Section 133 oI the Act, read with Rule 7 of the Companies

(Accounts) Rules, 2014 since no provision for grotuity hod been mode during the year under review (refer Note 30).

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under section 143 (10) of the Companies Act, 2013.

Our responsibilities under those Standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial

statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the code of ethics issued by the Institute of

Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit ofthe financial statements under

the provisions of the Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the code of ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sumcient and appropriate to provide a

basis for our qualified opinion.

KE'Y AUDIT MA'ITERS

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgement, were of most significance in our audit of the financial

statements ofthe current period. These matters were addressed in the context ofour audit ofthe financial statements as a whole, and

in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report

S.No. Key Audit Matter Auditor's Response

1 Para 25 of Ind AS 1, when preparing financial statements, Principal Audit Procedures
management shall make an assessment of an entity's We obtained sufficient appropriate audit evidence regarding, the

ability to continue as a going concern. appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis

An entity shall prepare financial statements on a going of accounting in the preparation ofthe financial statements, and

concern basis unless management either intends to liquidate to conclude, based on the audit evidence obtained, whether a

the entity or to cease trading or has no realistic alternative material uncertainty exists about the entity's abilityto continue

but to do so. When management is aware, in making its as a going concern. These responsibilities exist even if the

assessmment, of material uncertainities related to events or financial reporting framework used in the preparation ofthe
conditions that may cast significant doubt upon the entity's financial statements does not include an explicit requirement for
ability to continue as a going concern, the entiB, shall disclose management to make a specific assessment ofthe entity's ability
those uncertainities. When an entity does to continue as a going concern.

not prepare financial statements on a going concern basis, it
shall disclose that fact, together with the basis on which it
prepared the financial statements and the reason why the
entity is not regarded as a going concern. ffi



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
to.the members of JMD ALLoYS LIMITED

Report on the Financial StatemenLs

QUALIFIED OPINION
we have audited the financial statements of JMD Alloys Limited ("the company"), which comprise the balance sheet as at March 31'

2019, the statement of profit and Loss, and the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements,

including a summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information,

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to \s, except for the effects of the matler
described in the Basis lor Qualified Opinion section of our report, the aforesaid financial statements give a true and fair view in
conformity with the accounting principles generally accepted in India, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at March 31st, 2019 and
profit/loss, and its cash flows for the year ended on that date.

BASIS OF QUALIFIED OPINTON
The company had deviated from the Accounting Standard 15 refeffed to in section 133 of the Act, read with Rute 7 of the Companies(Accounts) Rules, 2014 since no provision for grotuity had been made during the year under review (refer Note j0).

we conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under section 143 (10J of the companies Act, 2013.our responsibilities under those standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financialstatements section of our report we.are independent of the company in accordance with the code of ethics issued by the Institute ofchartered Accountants oflndia together with the ethical requirements that are relevant to our audit ofthe financial statements underthe provisions of the Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with theserequirements and the code of ethics. we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide abasis for our qualified opinion.

KEYAUDIT MATTERS

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most significance in our audit of the financial
statements ofthe current period. These matters were addressed in the context ofour audit ofthe financial statements as a whole, and
in-forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report

S.No. Key Audit Matter Auditor's Response

1 Para 25 of Ind AS 1, when preparing financial statements, principal Audit procedures
management shall make an assessment of an entity's we obtained sufficient appropriate audit evidence regardin& theability to continue as a going concern. appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis
An entity shall prepare financial statements on a going ofaccounting in the preparation ofthe financial statements, and
concern basis unless management either intends to liquidate to conclude, based on the audit evidence obtained, whether athe entity or to cease trading or has no realistic alternative material uncertainty exists aboutthe entity,s ability to continuebut to do so when management is aware, in making its as a going concern. These responsibilities exist even ifthe
assessmment, of material uncertainities related to events or financial reporting framework used in the preparation oftheconditions that may cast significant doubt upon the entity's financial statements does not include an explicit requirement forability to continue as a going concern, the entity shall disclose management to make a specific assessment ofthe entity,s abilitythose uncertainities. When an entity does to continue as a going concern.
not prepare financial statements on a going concern basis, it
shall disclose that fact, together with the basis on which it
prepared the financial statements and the reason whv the
entity is not regarded as a going concern.
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Report orl the FirEncial Statements

QUALITIED OPINION
We have audited the financial statements of JMD Alloys Limited ("the Company"), which comprise the balance sheet as at March 31,

2 0 19, th e statement of Profit a nd Loss, and the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements,

including a summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to \s, except hr the efrectt of the rnaater

described in the Basis lot Quowed Opinion section oI our report, the aforesaid financial statements give a tlue and fair view in
conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at March 31st,2019
and profit/loss, and its cash flows for the year ended on that date.

BASIS OF QUAIIFIED OPINION
The Contpany hod deviated from the Accounting Standard 75 refefied to in Section 133 of the Act, reod with Rule 7 of the Componies
(Accounts) Rules,20l4since no provision forgrotuity hod been modeduring the year under review (refer Note 30).

we conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under section 143 (10) ofthe Companies Act, 2013.
Our responsibilities under those Standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial
statenrents section ofour report. We are independent ofthe Company in accordance wrth the code ofethics issued bythe lnstifute of
Chartered AccountanB of lndia together with the ethical requirements that arc relevant to our audit of the financial statements
under the provisions ofthe Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these lequirements and the code of ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sumcient and appropriate to
provide a basis for our qualified opinion.

KEY AUDIT MATTERS

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgement, were of most significance in our audit of t}le financial
statements of the current period, These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole,

and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report

S.No. Key Audit Matter Auditor's Response

1 Para 25 of Ind AS 1, when preparirg financial Principal Audit Procedures
statements, management shall make aB assessment ofan We obtained sufficient appropriate audit evidence regardin&
entity's ability to continue as a going concem. the appropriateless ofmanagement's use ofthegoing concern

An entity shall prepare financial statements on a going basis ofaccounting in the preparahon ofthe financial
concern basis unless management either intends to liquidate statements, and to conclude, based on the audit evidence

the entity or to cease tlading or has no realistic altemative obtained, whethera material uncertainty exists about the
but to do so. When management is aware, in making its entity's ability to continue as a going concem, These

assessmment, of material uncertainities related to events or responsibilities exist even ifthe financial reporting framework
conditions that may cast significant doubt upon the entity's used in the preparation ofthe financial statements does not
ability to continue as a going concern, the entity shall include an explicit requirement for management to make a

disclose those uncertainities. When an entity does not specific assessmeni ofthe entity's ability to continue as a gorng

prepare financial statements on a going concern basis, it shall concern.

disclose that fact, togcther with the basis on which it
prepared the financial statements and the reason why the
entity rs not regarded as a going concern.
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TNDEPENDENT AUDITOR'S REPORT Contd.

. i. Accuracy of recognition, measurement, presentation and Principal Audit Procedures

' disclosures of revenues and other related balances in We obtained sufficient appropriate audit evidence to recognize

view of adoption in IND AS 115 "Revenue from contracts revenue to depict the transfer ofpromised goods or services to

. with Customers". customers in an amount that reflects the consideration to which

The application of the new revenue accounting standard the entity expects to be entitled in exchange for those goods or

involvei certain key iudgements relating to identification of services'

' distinct performance obligations, determination of we considered the terms ofcontract and all relevant facts and

transaction price of the identified performance obligations, circumstances when applying this standard, including the use of

the appropriateness of the basis used to measure revenue any practical expedients, consistently to contracts with similar

.".ognir"d over a period. Additionally, new revenue characteristics and in similar circumstances.

accounting standard contains disclosures which involves

collation of information in respect of disaggregated revenue

and periods over which the remaining performance

obligations will be satisfied subsequent to the balance sheet

date.

INFORMATTON OTHER THAN THE STANDALONE FINANCTAL STATEMENTS AND AUDITOR'S REPORT THEREON

The Company,s board of directors is responsible for the preparation of the other information. The other information comprises the

information included in the Management Discussion & Analysis, Board's Report including Annexures to Board's Report, Business

Responsibility Report, Corporate Covernance and Shareholder's lnformation, but does not include the standalone financial statements

and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form ofassurance conclusion

thereon.

In connection with our audit ofthe standalone financial statementt our responsibility is to read the other information and, in doing so,

consider whether the other information is materially inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained

during the course ofour audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement ofthis other information, we are required

to report that fact. We have nothing to report in this regard.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 2013 ('the Act') with

respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial

performance, total comprehensive income, changes in equity and cash flows of the company in accordance with the Ind AS and other

accounting principles generally accepted in India. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in

accordanc-e with tle pr;visions ofthe Act for safeguarding the assets ofthe Company and for preventing and detecting frauds and other

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and

pruJent; and design, implementation and mainienance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for

ensuring the 
"aaroay "nd 

Completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone

financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error'

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a

going aor."in, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

iranlgement either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

The board ofdirectors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process'

AUDIToRs,sREsPoNsIBILITYFoRTHEAUDIToFSTANDALoNEFINANCIALSTATEMENTS

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material

misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high

level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement

when it exists. Misstatements can arise hom fraud or error and are considered material il individually or in the

reasonably be expected to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese standalone

they could



Ii,iDEPENDENT AUDITOR'S REPORT Contd.

Asdart of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and maintain professional skepticism throughout the

au'dit. we alsot

-- Identifu and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error,

design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sumcient and appropriate to
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

. resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

- Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances. Under section 143[3](i) of the Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing
our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of
such controls

- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related
disclosures made by management.

- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit
evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the Iinancial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modiS, our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

- Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe financial statements, including the disclosures, and whether the
financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually or in aggregate, makes it
probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user ofthe financial statements may be influenced. We consider

quantitative materiality and qualitative factors in [i) planning the scope ofour audit work and in evaluating the results of our work; and

(ii) to evaluate the effect ofany identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned scope and timing ofthe audit and

significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding

independence, and to communicat"'.lth th". all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our

in'dependence, and where applicable, related safeguards

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in

the audit of the financial statement.'or it 
" 

.u.r"n", p"riod ind are therefore the key audit matters. we describe these matters in our

auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when' in extremely rare circumstances' we

determine that a matter should not be communicat;d in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably

be expected to outweigh the public interest benefits ofsuch communication

EmDhasis ofMatter

(D The company has sulfered recurring losses from operotions in the post and its accumulated losses as on date of balonce sheet
'- 

exc""dei thi company's shore capitql & reseryes. These conditions raise doubt about the company's ability to continue as a going

concern ond hence complionce of Indion Accounting Standard 1 Section 133 oI the Act, read with Rule 7 of the Componies

(Accounts) Rules, 2014 is doubtfui. The accompanying financial statements do not include ony adiustments that might result from
outcome of these uncertointies and also do not include any adjustments relating to the recoverability & classification of assets

corrying atmounts or the amount and classification of tiabilities thqt might be necessary should the compony be unable to continue

as o going concern.

We drqw attention to Note 24 ofthe finoncial statement which states obout disputed liabilities ogainst the

ffi
Iii]

have material adverse efect on the company's finoncial position and the result ofoperation'



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT (Contd.)

R(iort on Other Legal and Regulatory Requirements
1 As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order'J issued by the Central Government of India in terms of

sub-section [11) ofsection 143 ofthe Act, we give in the 'Annexure A'a statement on the matters specified in the paragraph 3
' and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

(c)

id)

(e)

(l

ie)

2 As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that :

(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best ofour knowledge and beliefwere necessary
for the purposes ofour audil

(b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears from our
examination of those book;

the balance sheet, the statement of profit and loss including other Comprehensive Income, statement of Changes in Equity and
Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the relevant books ofaccount;

ln our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS specified under section 133 ofthe Act, read
with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) Rules,2O14.

on the basis ofthe wriuen representations received from the directors as on 31 March 2019 taken on record by the Board of
Directors, none ofthe directors is disqualified as on 31 March 2019 from being appointed as a director in terms ofsection 164 (z)
ofthe Act;

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company and the operating
effectiveness ofsuch controls, refer to our separate report in .Annexure 

B,; and

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the requirements ofsection 197(16)
ofthe Acg as amended:

In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us, the remuneration paid by the
Company to its directors during the year is in accordance with the provisions ofsection 197 ofthe Act.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 ofthe Companies fAudit and- 
Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us;

' 
[i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its standalone financial statements.
Refer Note 24 to the frnonciol statements.

(iiJ The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts
foreseeable losses.

for which there were any material

(iii) There were no amounts which were required to be transferred by the Company to the Investor Education and protection
Fund.

For Dinesh K. Yadav & Associates
Firm Registration No.
Chartered

CA Dinesh Kumar
Partner
Membership Number:

Patna: September 02, 2019 UDIN: 1940136SAAAACT9502



ANNEXURE A TO AUDITOR'S REPORT
Referred to in our Independent Auditor's Report of even date to the members of IMD ALLOYS LIMITED on the financial

sfe€ement as ofand for the year ended March 31,2019, we report that,

(iJ [a) The Company has maintained proper records showing full particulars including quantitative details and

- situation of fixed assets.

(bJ The Company has a regular programme of physical verification of its fixed assets. In accordance with this
programme, certain fixed assets were verified during the year and no material discrepancies were noticed on

such verification. ln our opinion, this periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size

ofthe Company and the nature ofits assets.

(cJ The title deeds ofimmovable properties are held in the name ofcompany.

[iiJ The procedures of physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in
relation to the size ofthe company and the nature of its business and no material discrepancies were noticed during
the year under review.

(iiil As per the information and explanation given to us the Company has not granted any fresh loan during the year to
any parties covered in the register maintained under section 189 ofthe Companies Act, 2013.

(ivl As per the information, explanation and on the basis of our audit observation the Company has complied with the
provisions of Section 185 and 185 of the Companies Act, 2013 in respect of loans, investments, guarantees and
security.

[v) As per the information and explanation given to us the company has not accepted deposits in pursuant to section 73to 76 ofthe Companies Act, 2013, hence this clause ofthe ordeiis not applicalle.

Sl.No Particulars Amount
1 Value Added Tax 288,544.69
2 Central Sales Tax 32,545.00
3 Service Tax 770,677 .00
4 Entry Tax 372,969.00
5 Excise Duty 132,286.00

(viJ we have broadly reviewed the cost records maintained by the company pursuant to the companies fcostAccounting Records) Rules, 2011 prescribed by the Central Government under Section 148[1] ofthe companies Actand we are of the opinion that prima facie the prescribed cost records have been maintainei. we have, however, notmade a detailed examination of the cost records with a view to determine whether tnefare accurate or complete.

(vii) [a) The company is not regular, in depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues incrudingincome tax' sales tax' excise duty, and other materiai statutory- dues. The followlig dues are outstanding for theperiod exceeding six months from the date they became payable.

ffi



ANNEXURE A TO AUDITOR'S REPORT (contd.)

(b) According to the information and explanations given to us, the following disputed amounts payable in respect of

sales tax and excise duty and cess were in arrears, as at 31 03.2019:

Name of the
Statute

Nature of the
Dues

Amount (O
Period to which
the amount
related

Forum where
the dispute is
pending

Remarks

Central Sales

Tax Act
Central Sales Tax

Demand

1,25.46 Lacs 2001-02 Commissioner
of Commercial
Taxes, Patna

Matter
pending with
Commissioner
under re-
appeals.

Central Sales

Tax Act

Central Sales Tax

Demand

720.23 Lacs 2002-03 Asstt.
Commissioner
of Commercial
Taxes,

Danapur
Circle, Patna

The

Commissioner
has remanded
the Asstt.

Commissioner
to waive out
the demand.

Bihar Sales

Tax Act

Value Added Tax 94.88 Lacs 2 00 5-06 Asstt.
Commissioner
of Commercial
Taxes,

Danapur
Circle, Patna

Remanded to
Sales Tax
Audit.

Bihar Sales

Tax Act

Value Added Tax 136.93 Lacs 2006-07 Asstt.
Commissioner
of Commercial
Taxes,

Danapur

Circle, Patna

Remanded to
Circle.

[viii) As per the information and explanations given to us and on overall examination ofthe books ofthe company, we are of

the opinion that the company is generally regular in repayment ofterm loantotheBank'

(ix) No term loan has been raised during the year under review and the existing loan has been used for the purpose for

which the loan had been obtained.

(x) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the company has been noticed or reported

during the course ofour audit.

(xi) Since Section 197 is not applicable to private limited company, hence clause (xi) ofthe 0rder is not applicable.

(xii) since the company is not a Nidhi company, hence clause (xii) ofthe order is not appli€able.

ffi
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ANNEXURE A TO AUDITOR'S REPORT (contd.)

[)ilii) Transactions with the related parties are in compliance with sections 1BB of Companies Act, 2013 where applicable

and the details have been duly disclosed in the Financial Statements etc, as required by the applicable accounting

, standards. Section 177 ofCompanies Act, 2013 is not applicable on the company.

(xivJ According to the information and explanations given to us the company has not made any preferential allotment or

private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year under review, hence clause

[xiv] of the 0rder is not applicable.

(xv) The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with him, hence

clause (xv) of the Order is not applicable.

(xviJ According to the information and explanations given to us the company is not required to be registered under

section 45-lA ofthe Reserve Bank oflndia Act, 1934, hence clause [xviJ ofthe 0rder is not applicable.

For Dinesh K. Yadav & Associates

Firm Registratton No. 011308C

Chartered

CA Dinesh
Partner
Membership N

Patna : September 02,2019 UDIN: 19401365AAAACT9502



ANNEXURE B TO AUDITOR'S REPORT
lieferred to in our Independent Auditor's Report of even date to the members of JMD ALLOYS LIMITED on the report
oh the lnternal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (the

Act'), we report that,

We have audited the internal financial controls over financial reporting of JMD Alloys Limited ('the

Company') as of 31 March 2019 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company

for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls
over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI']. These

responsibilities include the design, implementation and maintenance ofadequate internal financial controls
that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including
adherence to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Reporting (the'Guidance Note'l and the Standards on Auditing,
issued by ICAI and deemed to be prescribed under Section 143(10J of the Companies Act, 2013, to the
extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial
Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the
Quidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting were
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.



ANNEXURE B TO AUDITOR'S REPORT contd.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable

assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures of the Company are being made only in
accordance with authorizations of the Management and directors of the Company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition ofthe Company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error
or fraud may occur and not be detected. Also, projections ofany evaluation ofthe internal financial controls
over financial reporting to future periods are subiect to the risk that the internal financial control over
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at 31 March 2019, based on the internal control over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on
Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India.

For Dinesh K. Yadav & Associates
Firm Registration No. 01 1308C

Chartered

CA Dinesh
Partner

Membership Number:

Patna : September 02, Z0l9 UDIN: 19401365AAAACT9502



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 127200BR1994PLC005961

BALANCE SHEET
As at 31st March 2019

(All amounts in { unless otherwise statedl

Note
As at

31st March 2019
As at

31st March 2018

ASSETS

NON-CURRENT ASSETS

(al Property, Plant & Equipment

[b] Capital Work-in-Progress

[c) Financial Assets
(i) Investments

(e) Other Non-Current Assets

CURRENT ASSETS

(a) Inventories
(b) Financial Assets

IiJ Trade Receivables

[ii] Cash and Cash Equivalents
(iii) Loans & Advances

(cJ Other Current Assets

TOTAL ASSETS

EQUITYAND LIABILITIES
EQUITY

(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

LIABILITIES

NON-CURRENT LIABILITIES

[a) Financial Liabilities
(i) Borrowings

[b) Deferred Tax Liabilities
CURRENT LIABILITIES

[a) Financial Liabilities

Ii) Trade Payables

[bJ Other Current Liabilities
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

3

4

5

6

7

8[a)
8(b)
B(c)
I

10(a-d)
10(e)

11
t2

13
t4

399,r22,653.O2
11,634,132.99

2,000,000.00
32,377,420.OO

9,711,599.44

5,368,789.00
80,471.80

1,433,505.00
40,s60,o34.44

337,280,798.70
tt,634,732.99

2,000,000.00

40,310,7s9.40

6,890,988.03

5,299,439.00
2,145,245.88

600,000.00
65,272,650.59

502,288,606.09 477,433,474.59

96,777,5OO.OO
(357,642,4sO.25)

565,643,938.00
9,382,354.00

75,60A394.7A
ttz,5ta,a69.s6

96,777,500.00
(332,643,847 .20)

470,677,349.00
7,898,676.00

128,696,759.44
160,033,637.35

502,244,606.O9 471,433,414.59
Summary of significant accounting policies
The accompanying notes are an integral part of the Accounts

As per our report of even date

For Dinesh K. Yadav & Associates

For & On Behalf of Board of Directors

Firm Registration No. 011
Chartered

CA Dinesh Kumar
Partner
Membership Number: 401365
UDIN: 19401365AAAACT9502

Patna : September 02, 2079

l&rLirs[."
laybindra Thakur
DIN : 05284750

lai Kumar Bishwas
(cFo)

Patna : September 02,201,9

Au ku^* bL^",
Shiv Kumar Sharma
DIN : 02479908

Divyang Agarwal
(Company Secretary)

F"k) rlqrm ^t--"{



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 1272008R1994P1C005961

.STATEMENT OF PROFIT & IOSS
For the year ended 31st March 2019

(AIl amounts in { unless otherwise stated)

Note
Year Ended

31st March 2019
Year Ended

31st March 2018

REVENUE FROM OPERATIONS (GROSS)

Less: Excise Duty

256,91r,300.7s 7 4,L73,642.50
132,286.00

Revenue from 15
L6Other lncome

TOTAL REVENUE

17,683,905.61
27 4,595,206.36

+5,288,57 0.62

1L9,269,927.l2

EXPENSES

Cost of materials consumed

Changes in inventories of finished goods

Employee benefit expenses

Financial costs

Depreciation and a mortization expense

Other expenses

TOTAL EXPENSES

t7
18
t9
20
2l
22

228,O67.-s3

31,487 ,79l.OO
4,399,588.00

50,t49,299.0O
2t\a45,325.48
29A,LtO,07,..4l

t,1,1,2,01;.00
70,917,797.00

893,670.00
20,223,223.15
53,319,543.98

86,460,25t.73

Profit/(Loss) before Exceptional ltems and Tax (23,514,865.05) 32,809,675.99

Profit before Tax
Current tax

Deferred tax

Profit After Tax

(23,514,865.05) 32,809,675.99

1,483,738.00 7,898,616.00

Earning per equity share:
Basic (Face Value of{10 each)

4,998,603.0 24,977,059.99

2.57

The accompanying notes are an integral part of the Accounts

As per our report of even date

For Dinesh K. Yadav & Associates
Firm Registration No.

Chartered

CA Dinesh
Partner
Membership Number: 401365
UDIN: 19401365AAAACT9502

Patna : Septembet 02,2019

For & On Behalf of Board of Directors

:Crrt-Ufle.,
laybindra Thakur
DIN:05284750

fai Kumar Bishwas
(cFo)

Patna : September 02,201.9

/*;, vru* h*
Shiv Kumar Sharma
DIN:02479908

\ r,W fh"'t"t Arf"""t
Divyang Agarwal
(Company Secretary)



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 1272008R1994P1C00596 I

Cash Flow Statement
for the Year Ended 31st March 2019

(All amounts in ( unless otherwise stated)
For the Year Ended For the Year Ended

31st March, 2019 31st March, 2018

CASH FLOW FROM OPEMTING ACTIVITIES

Net Pront before Taxation
Adjustment for:

Adiustment for Prior Period

Depreciation

Interest & Finance Charges

Profit on sale of Fixed Assets

Operating Profit before Working Capital Changes

Adjustment for :

Increase in Inventories

Increase in Trade Receivables

Increase in Other Receivables

Increase in Trade and Other Payables

Cash Generated From Operations
Direct Taxes Paid

(23,S14,865.0s)

50,149,299.00
4,399,588.00

(3,616,452.43)

32,809,575.99

20,223.223.15

893,570.00

?,7 ,417,569.52 53 ,926 ,569 .r4

(2,820,6rr.8r)
(69,3s0.00)

31,812,450.55

(4,89L,748.82)

6,158,157.00
(9,393,601.34J

(r0o,602,532.4s') (20,785,520.36)

(44,262,474.r9) 25 ,0t3 ,A5S .62

Net Cash From Operating Activities - (A) (44,262,47 4.19') 25 ,0).3 ,855 .62

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Purchase of Fixed Assets

Sale of Fixed Assets

{267,Zrs,672.22)

Net Cash Used In Investing Activities - (B) (108,375,300.89) (267 ,215'672.22)

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Increase in Term Loan (lncl. Vehicle Loan & Unsecured Loan) 15+,972,5A9.OO 243,186,0r1.00

(rtz ,039 ,243 .A7)
3,663,942.98

Interest & Finance
150,573,001.00

(2,064,774.O8)
2,145,245.84

893,670.00

242,292,341..00Net Cash Used ln Financing Activities - (C)

Net increase/(decrease) in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)

Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year

Cash and Cash Equivalents at the end ofthe year

90,s24.40

z,054,7 21.48

80,471.80 2,145,245.88

Cash and cash equivalents comprise oft

Cash on Hand

Balances with banks

In current accounts

18,488.00

61,983.80

|,192,722.00

952,523.88
80,471.80 2,L45,245.88

As per our report of even date

For Dinesh K Yadav & Associates
Firm Registration No.0
Chartered

CA Dinesh Kumar
Partner
Membership Number: 40 L3 65

UDIN: 19401355AAAACT9502

Patna : September 02,2019

f,e-lL^,.1r^rl€- 
y't*' n*- A*"''

For & On Behalf of Board of Directors

faybindra Thakur
DIN:05284750

Shiv Kumar Sharma
DIN:02479908

F 
-kJ 

suu^*A?cD,.&
Jai Kumar Bishwas
(cFo)

Patna : September 02,2019

Divyang Agarwal
(Company Secretary)



IMD ALLOYS LIMITED
CIN: 1272008 R 1994P1C005961

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
As at 31st March 2019

As at
31st Marchz019

As at
31st March20L8

Other Equity
Equity Share Capital Reserve & Surpllrs Equiry Share Capital-EeEineaTarnilgs-

0ther Equity
Reserve & Surplus
TetamEaEarnilgs -

Balance at the beginning ofthe
reporting period

Changes in Equity Share Capital

ProRt for the year

96,777,500.00 (332,643,847 .2O) 96,777,500.00

(24,998,603.05)

(3s7 ,554,907.79)

24 ,977 ,059 .99

Balance at the end ofthe
reporting period 96,777,500.00 (357 ,642,450.25) 96,777,500.00 (332,643,847.20)

Summary of significant

The accompanying notes are an integral part ofthe Accounts

As per our report ofeven date

For Dinesh K. Yadav & Associates
Firm Registration No. 0113
Chartered Accountants

For & 0n Behalf of Board of Directors

f,G-^t^k&€.. p;"w^* M,*,.
Shiv Kumar Sharma
DIN : 02479908

O-.
lJrvya"g /tfririaY-

Divyang Agarwal
(Company Secretary)

CA Dinesh Kumar
Partner

faybindra Thakur
DIN:05284750

r'-
Jai Kumar Bishwas
(cF0)

Patna : September 02, 2019

Membership Number: 40
UDIN: 19401365AAAACT9502

Patna ; September 02, 2019

ffi



JMD ATLOYS LIMITED
CIN: 1272008R1994P1C005961

.NOTES
to the financial statements for the year ended 31st March, 2019

1) COMPANY INFORMATION

JMD Alloys Limited (the'company') is a public limited company domiciled in India. The Company is listed in "The Calcutta

Stock Exchange Limited", however currently it has been suspended by the same.

2) SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES
a) BASIS OF ACCOUNTING
(i) The financial statements have been prepared on the basis of fundamental accounting assumptions i.e. on going concern

basis.

(ii) All known liabilities are taken into accounts and duly provided. All income and expenditure have been taken into account
on accrual basis and are maintained consistently.

b) FrxED ASSETS

Fixed Assets are valued at original cost less depreciation. Cost includes inward freight, duties & taxes except excise duty
which is utilized as Cenvat and expenses incidental to acquisition and installation.

c) DEPRECIATION
(i) Depreciation on Fixed Assets has been provided on W.D.V. method at the rates prescribed in schedule ll to the Companies

Act, 2013.

(ii) Depreciation on Fixed Assets has been provided for additions on pro-rata basis from the day in which assets have been
purchased and/ put to use.

d) TNVENTORIES

(i) Raw Materials, Coal, Stores & Spares parts etc.
expenses incidental to purchases.

are valued at cost and include all duties & taxes, freight inward and

(ii) Finished Goods & Scraps are valued at lower of cost or net realizable value.

e) REVENUE RECOGNITION
(i) Revenue is recognised on completion ofsale ofgoods.

' (ii) Sales (net) are exclusive of central excise duty and value added tax.

(iii) Revenue from services is recognized on completion ofservices.
. O CONTIGENT LIABILITY

Contingent liabilities are generally not provided for in the accounts and are shown separately in the notes on account, if
any.

g) EMPLOYEE BENEFITS
Shon-term employee benefits are recognised as an expense at the undiscounted amount in the profit and loss account of
the year in which the related services are rendered. These benefits include compensated absences such as paid annual
leave and exgratia / performance incentives.

Post employment benefits such as gratuity are recognised as an expense in the profit and loss account for the year in which
the employee has rendered services. The expense is recognised at the present value of the amount payable which is based
on actuarial valuation using the Projected Unit Credit Method. Actuarial gains and losses in respect of post employ'rnent
benefits are charged to profit and loss account.

Contributions to provident fund are made in accordance with the statute in respect of eligible employees and are
recognized as an expense in the profit and loss account when such employees have rendered services entitling them to the
contributions.

h) EXCTSE DUTY
Liability for payment excise duty arises at the time ofmanufacture ofgoods but collection is deferred till the
removal ofgoods from the factory premises.

D TA)utTtoN
Provision for current income tax has been made after taking into consideration benefits admissible under the

:Y iT:T: Tax Act 1951. Deferred rax. liability being the tax effect of timing differences representing the
between taxable and accounting income that originate in one period and are capabre of reverrd i; ,";;; ;"r;; J;;;;;;;year is recognised accordingly.



JMD ALLOYS LIMITED
CtN: 127200BR1994P1C005961

NOTES
tothe Ii nancial statements for the vear ended 31sr March 2019 (Contd')

(All amounts ln { unless otherwise stated)

3) PROPERTY, PLANTAND EaUIPMENT ,:_ : . a

Ldnd Facr,,ry Bu,tJrns ptdnr & Machinery , '::ll::l Mould\ Motor vrhklcs rwo whcclers Furn(urc orfice Equipment ;;;;;;;;. tnstala0nns

1,796,725,00 l2,s32,gog'32 6s,753,667.25 ' 24',5A2'723'96 3'748'285 10 129'157 00 1SS',499'6S 224'934'00

- as,27S,67O,lS 2ss,7o9,645,80 :.37A,ag7'4g ' 7S+',27+'OO 77',t25.92 4'.11',157'S1 7A\717'96
304,579.00 113,232,444,24
s11,305.95 344,930,194.78

cross Carrying Value

AsAtApril12017

Deletions
As At March 31 2018

D€letions
As At March 31 2019

259,349.33 62,750,6r 333,533.90 274,961,95 112,039,243.47
7 5,497 ,tOA.7 0 2.5S9,013.6533,O52,+25.73

.77 27,320.95722.43

11,164,441,48
3,325,567.00

64,120,S09,54
15,410,730.15

4,957,466.00

147,724.65
73,554.0O

211,226.44
224,917.OO

- 21,62A,9A9.25
114,A57.00 414,276.00

3,010,345.55 121,237.13
444,54S.00 1,064.00

254,743.17 100,659,237,2\
153,642,00 20,223,223.15

- 4,957 ,A66.00

Accumulated Depreciation

As ArApril 1 2017

D€preciation

Accumulated Depreciation

on Deletion

As At March 312018
Depreciation

Accumulated DePreciation

on D€letion

9,1 43,aZ1 .OO 38,236,451.00

3,S50,549.98

394,2+4,OO 365,138,00

21A,695.45

s0,149,299.00

3,7 69,245.43

zo,721,OO 704,42a.OO 370,060.00 37a,438.00

As At March 31 2019

CarryingValue
As At March 31 2018

As At March 31 2019

4) CAPITALWORK 'lN- PROGRf,SS

As AtApnl12017
Additions
Disposals/AdiusEnents
As At March 312018
Additions

CapitalWork-in' Total
Pr,,!r.\s
89.348,655.5S 89,348,655ss

234,143,231.A7 234,443'231-.47
3a2J57,754,13 312,157'754.+3
11,631,132.99 1,,631,132'99

Disposals/Adjustmcnts

^. l, . --x., rn'q tt.631.132,99 11,634,132.99



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: L2 7200 BR1994PLC00 5961

NOTES
to the financial statemenls for the vear ended 31st March 2019 fcontd.l

(All amounts in < unless otherwise stated)
5) INVESTMENTS

As at As at
31st March2019 31st March2018

Long Term l[vestments- At Cost -Non-Trade-Unquoted
Investment in Equity Instruments
(i) 200000 Shares ofJai Mata Di Ispat Ltd. ofRs. 10/- each. 2,000,000.00 2,000,000.00

6) OTHER NON-CURRENT ASSETS

2,000,000.00 2,000,000.00

As at As at
3lst March2019 3lst March201B

Security Deposits 15,963,713.00 15,963,713.00
Capital Advances t6,41.g,7O7.OO 24,942,046.40

32,377,420.00 40,310,759.40

7) INVENTORIES
(At the lower ofcost and net realisable value)

As at
31st March2019

As at

Raw Material 659,154.68 aa7,222.21
Consumables 9,052,445.16 6,003,765.82

9,711,s99.a4 6,890,988.03

8) FTNANC[AL ASSETS
(a) TMDE RECEIVABLES

5,368,789.00 5,299,439.00
(b} CASH AND BANK BALANCES

Cash on hand 18,488.00 I,192,722.OO
Balances with banks 61,983.90 952,523,88

ao,47LAO 2,145,245.AA

(c) LOANS AND ADVANCES

As at As at

Considered Goods 5,368,789.00 S,Zgg,4gg.OO

As at

Loans and advances to Others
9 31st March201B

1,300,000.00 600,000.00
Advance

1,433,505.00 600,000.00

9) OTHER CURRENT ASSETS
(Unsecured considered good unless otherwise stated)

As at As at

Advance to Supplier for Goods & Services 9,772,877.72 B,655,144.33otherAdvances 9,40&306.00 9,445,001.00
40,s60,o34.44 65,272,650.59

ffis
:f 0, ,3osc l-f

aK,l%,

t.

As at As at



IMD ALTOYS LIMITED
CIN: 127200BR1994P1C005961

NOTES
to the financial state4enrs for the year en

[All amounts in ? unless otherwise stated)

io) reurrv
a) EQUITYSHARE CAPITAL

Authorised
10500000 equity shares of{ 10/- each

Issued Subscdbed and tully paid uP

9748700 equity shares of? 10/- each

10s,000,000.00 105,000,000.00

97,487,000.00
709,500.00Less : Calls in Arrear

b) Reconciliation ofno ofshares
As at

3lst March 2019
Number ofShares

As at
31st March 2018

Number ofShares Amount (?)Amount fO
Equity Shares :

Balance at the beginning ofthe year

Add : Shares issued during the year
9,677,750.00 96,777,500.00 9 ,67 7 ,7 50.00 96,777,SO0.OO-

Balance at the end ofthe 750.00

Rlght Preferences and restrlctions attached to Equity Shares

Equity Shares : The company has only one class of Equity Shares having a par value of<10 per share. Each holder of equity shares is entitled to one

voie fer share. The Shareholders are entitled for dividend declared by the company which is proposed by the Board ofDirectors and approved by the

shareholders in tie Annual Ceneral Meeting. In the event of liquidation the equity shareholders are eligible to receive the remaining asseB of the

Companyafter distribution ofallpreferential amounts in proportion to their shareholdinS'

Calls in Arrear
Calls in arrear amounting to < 709500/- are in respect ofshares allotted to persons other than directors ofthe Company.

e) OTHER EQUITY

c)

d)

As at Addition/
31st March 2017 (Deduction)

As at
31st March 2018

Addition/
(Deduction)

As at
3lst March 2019

Surplus ir statement ofProfit
and loss

(357,554,907.19) 24,911,059.99 (332,643,A47.2O) (24,998,603.0s) (357,642,450.25')

11) FINANCTAL LIABILITIES INON CURRENT)

BORROWINGS

As at
31st March 2019

As at
31st March 2019

As at As at
31st March 2018 31st March 2018

Unsecured Loan
389,785,350.00545,507,939.00

12) DEFERRED TAX LIABILITIES
As at As at

31st March 2019 31st March 2018

Deprecciation as per Income Tax Act, 1961

Deprecciation as per Companies Act, 2013

Difference
Deferred Tax Liability/[Assets)during the year

55,855,985.00
50,149,299.00

5,706,686.00

50,897,459.00

20,223,223.15

30,67 4,235.45

1.483.738.00 7,898,616.00

Balance at the end ofthe 7,898,616.00

As at

From Body Corporates



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 127200BR1994P1C005961

NOTES
to the financial.llatements for the year ended 31st March 2019 (Contd.)

(All amounts in T unless otherwise stated)
13) FINANCIAL LIABILITIES (CURRENT)

TRADE PAYABLE

As at
3lst March 2019

As at
31st March 2018

For Goods & Supplies
- Micro & Small Enterprises 893,648.92
- Others 74,714,745.A6 t2A,6g6,t1g.44

75,608,394.78 128,696,159.44

14) OTHER CURRENT LIABILITIES

As at
31st March 2019

As at
31st March 2018

Advance from Customers
Creditors For Capital Goods

44,t64,730.60
3,t94,339.57
2,t74,594.69

to7,1a6,978.97
5,363,518.18
t,729,235.6aStatutory Liabilities

Other

15) REVENUE FROM OPERATIONS

9A5,204.70 45,753,904.52
112,518,869.56 160,033,637.35

ffi
31st March 2019 31st March 2018

Sale of Products (Gross) 98,840,00 1,501,902.50
t32,2A6.OOLess: Excise Duty

Net Sale of Products 1,369,616.50
Sale of Service (Gross)
Conversion lncome 256,812,460.75 7 2,6rr,7 40.OO

256,91,.,300.75 7 4,tt3,642.50

YearEnded Year Ended
31st March 2019 31st March 2018

Footnote :

Sale of Products
MS Bars

Sponge Iron
Srcap of Steel

98,840.00
946,140.O0

423,476.50

16) OTHER INCOME

98,840.00 1,369,616.50

YearEnded Year Ended
3lst March 2019 3lst March 2018

Profit on Sale of Fixed Assets

Interest Income
Other Income

3,616,452.43
747,O76.00

13,320,377.t4
377,66t.O0

44,gt0,909.62

Footnote:
Interest Income

Interest on Security Deposit of Electricity
Interest on Income Tax Refund

17 ,6A3 ,905 .6t 45,244,570.62

31st March 2019 31st March 2018

747,O76,00 375,470,00
2,19,..00

Year Ended Year Ended

747,O76.00 377,661.00



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 1272008R1994P1C005961

NOTES
to the fina ncia I sl.a tements for the vear ended 3 lst March 2 019 [ Contd.) - ..

(All amounts in { unless otherwise stated)

Other lncome 
ffi

3lstMarch 2019 31st March 2018

Balance Written Back

Discount

13,289,959.18
30,418.00

44,907,675.62
3,234.OO

13,3?0,377.18 44,970,909.62

17) COST OF MATERTALS CONSUMED

Year Ended
31st March 2019

Year Ended
31st March 2018

Inventory of materials at the beginning ofthe year
Raw Materials

Purchases
Raw Materials

Less: lnventory of materials at the end ofthe year.
Raw Materials

aa7,222.21 447,222.2L
887,222.21 887,222.27

659,154.68 aa7 ,222.21
659,154.68 887 ,222.21

Raw Material Consumed 224,067.53
Footnote:

Year Ended
31st March 2019

Year Ended
31st March 2018

Sponge lron 224,067.53
22A,067.53

18) CHANGE IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS WORK.TN.PROGRESS AND STOCK.IN-TRADE

Year Ended
31st March 2019 31st March 2018

Year Ended

lnventories at the beginning ofthe year
Finished Goods

lnventories at the end ofthe year
Finished Goods

Decrease/ (increase)
Finished Goods

- I,ttz,oL7.OO
1,1r2,oL7.OO

1,112,o17.O0
Footnote:

a)
Year Ended

31st March 2019
Year Ended

31st March 2018
Inventories at the beginning ofthe year
Finished Goods

MS Bars
MS Scrap

Inventories at the end ofthe year
Finished Goods

MS Bars

MS Scrap

Decrease/ (increase)

447,A96.OO

664,121.O0
- t,ttz,ot7.oo

MS Bars 447 ,896.00
664,121.00MS

1,712,017.OO



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 127200BR 1994P1C00 5961

NOTES
to the financial statements for the vear ended 3 I st March 20 19 [Contd.J - .

(All amounts in ( unless otherwise stated)

. 19) EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES
Year Ended

31st March 2019
Year Ended

31st March 2018

Salaries, wages, bonus etc.

Contribution towards ESIC

29,623,r03.00
942,864.OO

9,998,036.00
3tz,L7Z.OO
601,589.00Contribution to provident fund and other funds 921,424.00

31,487,7gt.OO to,gtt,797.oo
z0) FINANCE COSTS

----------Tea r EilIed
31st March 2019

Year Ended
31st March 2018

Interest Expenses 4,399,588.00 893,670.00

21) DEPRECTATTON AND AMORTISATION EXPENSES

4,399,588.00 893,670.00

Year Ended Year Ended
31st March 2019 31st March 2018

Depreciation on tangible assets 5O,149,299'OO 20,223,223,15
so,\49,299.OO 20,223,223.15

22) OTHER EXPENSES

Year Ended
31st March 2019

Year Ended
31st March 2018

Power & Fuel

Loading Expense

Binding Expenses

Repair & Maintenance to Plant & Machinery
Labour Charges

Change in Provision for Excise Duty
Consumables Stores Consumed
Telephone Expenses

General Expenses

Fees & Subscription
Auditor's Remuneration
Miscellaneous Expense
Security Expenses

Fees Rates And Taxes

Insurance Charge

Donation
Delivery Charges
Advertisement Expense
Printing And Stationary
Filling Fees

Professional Fees

Freight lnwards
Rental Charges
Income Tax (2009-10)
Royalty Expense

Sales Tax Expense

Bank Charges & Commission
Offi ce Electricity Charges

86,511,561.40
2,430,890.00
9,194,323.OO
1,530,810.57

18,635,808.00

46,64t,165.22
soz,a3L62
354,921.93
ato,467.00

23,000.00
t27,655.59
462,652.53

29,7AS.OO

227,433.00
339,000.00

50,305.44
240,500.00
rs3,26A.64

5,800.00
2,385,000.00

t47 ,7 66.00

ta,44t,o65._oz

t,o92,47S.OO

(123,ss7.00)
26,266,654.51

tos,za7.oo
\t66,4t3.17
L,379,630.O0

177,000.00
t,23t,o40.oo

362,234.AA
1,134,402.00

26t36A.OO
11S,000.00
42,860.80

100,000.00
65,570.00
28,600.00

791,000.00
43,151.00
24,000.00

306,990.00
80,000.00240,000.00

19s,302.93
3,568.01

155,910.00
28,906.60

149,053.00
3 50,000.00

211,84S,325.88 53,319,543.98



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 1272008R1994P1C005961

.NOTES

' to the financial statements for the year ended 31st March 2019 fContd.)
(All amounts in { unless otherwise stated)

-23)EARNINGSPERSHARE 
ffi

31st March 2019 31st March 2018
Earnings Per Share has been computed as under:
Profit for the year
Weighted average number of equity shares outstanding
Earnings Per Share (Rs.) - Basic (Face value of Re. 10 per shareJ

(24,998,603.05) 24,9Lr,059.99
9,677,7SO.OO 9,677,750.00

2.57

24) Claims not acknowledge as debt -fDisputed liabilities in appeal) Year Ended
31st March 2019

Year Ended
31st March 2018

Amount in Lacs

Sales Tax

Central Sales Tax

23Lal
245.70

23LAt
245.70

Electricity Charges 15,22A.13 15,224.13

Footnote:- The Company is contesting the above liabilities ond the management believes that is position will likely
be upheld in the appellate process. The management believes that the ultimate outcome of these proceeding will
not have material odverse effect on the company's finoncial position tnd results ofoperations.

25) The Capital WI P includes { 116.34 lacs being the Company's plan of setting up of a Continuous Casting Machine.
The company did not go ahead with the plan and the work was stalled .The amount paid / advanced for the
project is being carried forward.

26) The amount due to Micro and Small Enterprises as defined in the "The Micro, Small and Medium Enterprises
Development Act, 2006" has been determined to the extent such parties have been identified on the basis of

. information available with the company. The disclosures relating to the Micro and Small Enterprises as at 31st
March, 2019 are us under:

As at As at
31st March 2019 31st March 2018

i) Principal amount due to suppliers under MSMED Act and
remaining unpaid. #
ii) Interest due to suppliers due on above.
iii) Any payment made to suppliers beyond appointed date. (under
Section 15 of the ActJ

iv) Interest due & payable to suppliers under MSMED Act.
v) Interest accrued and remaining unpaid as at 31.03.2019
vi) Interest remaining due & payable as per Section 23 ofthe
MSMED Act

2 ,97 4 ,357 .92 )*

*r*

Note
# The information reported above is as per the MSME Form -l filed by the company on 31.05.2019 pertaining to
* In absence of complete information regarding of the creditors, the Company is unable to provide complete
information regarding amount due to them, hence relevant informatlon in respect of point no. ii) to viJ above
have not been given and no reporting has been done for previous year.

c#$
\l'ujir )?Wi/



JMD ALLOYS LIMITED
CIN: 127200BR1994P1C005961

NOTES
to the financial statements for the year ended 31st March, 2019 [Contd.)

27) In the opinion of the Board and to the best of their knowledge and belief, the value of realization of current assets, loans and

advances, in the ordinary course of the business would not be less than the amount at which they are stated in the Balance

Sheet and the proyision for all known and determined liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably

required.

28) The estimated amount of gratuity in respect of employees who have completed five years of senr'ice has not been ascertained

and will be accounted for as and when paid.

29) The bank balance in Account with Tapendu Urban Co-Operative Bank, lndusind Bank Ltd, Puniab National Bank (Bihta),

Punjab National Bank(Patna) has not been reconciled due to non-availability of Bank Statement.

30)

31)

b)

Balances ofTrade Receivables, Trade Payables & OtherAdvances are subject to confirmation.

Estimated amount of Capital Commitment remaining
to be received on Capital Account and not provided
for (net ofadvances)

Kamlesh Kumar (Contractorl

Sunsales

Mali Engineering

Matharoo SteelCo Pvt Ltd

Amount

11,000.00
1,01,500.00
3,51,050.00

92,040.00

10,593.00
73,450.00
70,000.00
16,992.OO

Amount
Remaining to be
Prid as on 31st

March,2019

407.00
28,050.00

2,81,0S0.00

32) RELATED PARTY DISCLOSURES

a) The details of Related Party Transactions required to be disclosed in pursuance to the companies Accounting standard Rules'

2006 are as under:

33)

Disclosure oftransactions between the company and Related Parties and the status of outstanding balances as on 31st March'

20L9

- There was no transaction with the related parties during the year'

Figures for the previous year have been re'grouped and/ or re-arranged wherever considered necessary'

For & On Behalf of Board of Directors

Sri Shiv Kumar Sharma

Sri Jaybindra Thakur
Ajay Kumar

Jai Kumar Bishwas

Divyang Agarwal
Ms Swathi Thatikonda

As per our report of even date

For Dinesh K. Yadav & Associates

Membership Number: 401365
UDIN: 19401365AAAACT9502

Patna : September 02, 2019

Director
--do-
KMP

-do-
Company SecretarY

Director

: o.,t--r..o\<,.
Jaybiodra Thakur

fl,;, u.*rn A**-,
Shiv Kumar Sharma

orN:0szefzso DIN :02479e08

F 
- hJ 

4\'q'"? Aflr')'-(
Jai Kumar Bishwas
(cFo)

Patna : September 02, 2019

Dilyang Agarwal
(Company SecretarY)


